74, III, “f”, da Lei nº 14.133/2021, da empresa Águas Marinhas
Treinamento e Instrutoria, para realização do curso “Expressão Feminina: a arte de falar em público com
segurança e impacto”, ministrado pela instrutora Olívia Rocha Freitas, de 10 a 12 de junho de 2025, no valor
total de R$ 18.750,00 (dezoito mil setecentos e cinquenta reais).

Sobre a regularidade da contratação direta pretendida, a Consultoria Jurídica emitiu parecer
fundamentado, asseverando o atendimento das exigências legais aplicáveis, afirmando não haver óbice à sua
conclusão.

Sendo assim, com fulcro nas informações prestadas pela Escola Superior de Magistratura do